
četvrtak, 31. augusta 2017.
SLUŽBENE NOVINE 

KANTONA SARAJEVO Broj 34 - Strana 5

OPĆINA ILIJAS
Općinski načelnik

Na osnovu člana 15. Odluke o izvršavanju Budžeta Opčine 
Ilijaš za 2017. godinu ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 
3/17), te člana 107. Statuta opčine Ilijaš - Prečišćeni tekst 
("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 20/09), Općinski 
načelnik donosi

ODLUKU
O PRESTRUKTUIRAN.JU RASHODA U BUDŽETU 

OPĆINE ILUAŠ ZA 2017. GODINU 
I

Odobrava se prestruktuiranje rashoda na razdjelu budžetskog 
korisnika Jedinstveni općinski organ uprave, unutar Plana 
razvojnih programa, na sljedećim budžetskim pozicijama:

- smanjuju se sredstva na budžetskoj poziciji;
"124/615211 - Kapitalni transferi pojedincima - projekat

sufinansiranja sanacije i utopljavanja zgrada kolektivnog 
stanovanja" - u iznosu od 20.000,00 KM,

- a povećavaju sredstva na budžetskoj poziciji;
"124/615211 - Kapitalni transferi pojedincima - projekat

sanacija krovova na zgradama kolektivnog .stanovanja - 
dvije zgrade" - u iznosu od 20.000,00 KM.

tako da će ove pozicije u Budžetu Općine Ilijaš za 2017. 
godinu iznositi:

124/615211 - Kapitalni transferi pojedincima - projekat 
sufinansiranja sanacije i utopljavanja zgrada kolektivnog 
stanovanja

.ад.000,00 KM

124/615211 - Kapitalni transferi pojedincima-projekat sanacija 
krovova na zgradama kolektivnog stanovanja - dvije zgrade

60.000,00 KM

II
Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za privredu i 

finansije.
III

Odobreno prestruktuiranje postaje sastavni dio Budžeta 
Općine Ilijaš za 2017. godinu.

IV
Ova odluka stupa na .snagu danom donošenja, a naknadno će 

biti objavljena u "Službenim novinama Kantona Sarajevo".
Broj 04/3-14-1961/17

16. augusta 2017. godine Općinski načelnik
Ilijaš Akif Eazlić, s. r.

Na osnovu člana 164. Poslovnika Skupštine Kantona 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 41/12 - 
Drugi novi prečišćeni tekst, br. 15/13, 47/13, 47/15, 48/16), 
Sekretar Skupštine Kantona Sarajevo, nakon podnesenog 
zahtjeva za ispravku štamparske greške, te sravnjivanja sa 
izvornikom, u Zakonu o izmjenama i dopunama Zakona o 
turizmu ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 31/17), daje 
slijedeću

ISPRAVKU

ZAKONA O IZM.JENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 
TURIZMU {’’SLUŽBENE NOVINE KANTONA 

SARA.IEVO”, BRO.I 31/17)

1. U članu 7. Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o turizmu 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 31/17) u novom

ISPRAVKE
članu 82d. u stavu (5) umjesto riječi: "stava (3)" treba da stoje 
riječi: "stava (4)".

2. Ovu ispravku objaviti u "Službenim novinama KantonaOvu ispravku objaviti i 
Sarajevo".
Broj 01-02-25014-1/17 

24. augusta 2017. godine 
Sarajevo

Po ovlaštenju 
Sekretar ^

Almira Kulovac-Šetkić

lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

SLUŽBENE OB.IAVE
lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

UDRUŽEN.IA - FONDACI.IE
Na osnovu člana 29. stav 1. Zakona o udruženjima i 

fondacijama ("Službene novine Federacije BiH", broj 45/02), a 
po zahtjevu Udruženja "BUKA", Ministarstvo pravde i uprave 
donosi

RJEŠENJE
1.

3.

Upisuje .se u registar udruženja koji se vodi kod Mini.starstva 
pravde i uprave Kantona Sarajevo Udruženje "BUKA". 
Skraćeni naziv je; "BUKA", sa sjedištem na Ilidža, ulica 
ILIRSKA broj 46.
Upis je izvršen pod registar.skim brojem 2275. knjiga V 
registra udruženja, dana 17.08.2017. godine.
Programski ciljevi i zadaci Udruženja su: koordinacija i učešće 
na implementaciji aktuelnih naučnih, kulturnih projekata na 
području Kantona Sarajevo i široj regiji u obla.sti nauke.

obrazovanja, edukacije, kulture, sporta, tehnike, 
građevinarstva, ekologije, humanitarnih aktivnosti itd.; 
pružanje pomoći u doprinosu razvoja sporta, kulture, 
umjetnosti, odgoja, obrazovanja, volonterstva i drugih sfera 
života od interesa za građane Kantona Sarajevo, a u skladu sa 
Zakonom; pružanje edukativne pomoći mladim članovima 
udruženja i drugim zainteresovanim pojedincima, o aktualnim 
pitanjima u oblasti nauke, obrazovanja, edukacije, kulture, 
sporta, tehnike, građevinarstva, ekologije, humanitarnog rada 
itd.; razvoj i popularizacija nauke i struke u Kantonu Sarajevo i 
Bosni i Hercegovini; saradnja sa naučnim ustanovama, 
visokoškolskim ustanovama, stručnim udruženjima i drugim 
organizacijama u zemlji i inostranstvu koje imaju slične ciljeve 
i obavljaju slične djelatnosti; pružanje pomoć pri razvoju 
kreativnosti pojedinaca i društvenih grupa; istupanje u javnosti 
u namjeri propagiranja svojih ciljeva; pružanje konsultantskih 
usluga; proširivanje članstva; da svojim članovima i ostalim 
zainteresovanim licima pruža savjetodavnu pomoć u oblasti


